[image: image1.png]

Администрация

 городского округа город Шахунья

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01 ноября 2013 года

                 № 958
О минимальных размерах окладов (минимальных размерах
должностных окладов) по профессиональным квалификационным
группам общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, минимальных размерах ставок заработной платы по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых профессий рабочих муниципальных учреждений городского округа город Шахунья

В соответствии со ст. 143, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Нижегородской области от 23 июля 2008 года N 296 "Об установлении систем оплаты труда работников государственных бюджетных и казенных учреждений Нижегородской области", постановлением Правительства Нижегородской области от 23 сентября 2008 года N 403 "О минимальных размерах окладов (минимальных размерах должностных окладах) по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, минимальных размерах ставок заработной платы по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых профессий рабочих государственных учреждений Нижегородской области", Уставом городского округа город Шахунья администрация городского округа город Шахунья  постановляет:

1. Утвердить прилагаемые минимальные размеры окладов (минимальные размеры должностных окладов) по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих.
2. Утвердить  прилагаемый минимальный размер ставок заработной платы по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых профессий рабочих.

3. Установить, что разработка и введение отраслевых систем оплаты осуществляется в пределах фонда заработной платы, предусмотренного при формировании бюджета городского округа город Шахунья на 2013 год.

4. Общему отделу администрации городского округа город Шахунья (А.А. Шляков) обеспечить  опубликование настоящего постановления в средствах массовой информации.

5. Настоящее постановление вступает в силу с  момента подписания  и распространяет свои действия на  правоотношения, возникшие   с 1 октября 2013 года.

6. Контроль за исполнением настоящего  постановления возложить на  первого заместителя главы администрации городского округа  город Шахунья    А. Д. Серова.

 Глава администрации городского

округа город Шахунья                                                                                В. И. Романюк

Утверждены

постановлением администрации городского округа город Шахунья

от 01 ноября 2013 года № 958

МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ

(МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ)

ПО ПРОФЕССИОНАЛЬНЫМ КВАЛИФИКАЦИОННЫМ ГРУППАМ

ОБЩЕОТРАСЛЕВЫХ ДОЛЖНОСТЕЙ РУКОВОДИТЕЛЕЙ,

СПЕЦИАЛИСТОВ И СЛУЖАЩИХ

Минимальные размеры окладов (минимальные размеры должностных окладов) по профессиональным квалификационным группам:

	Профессиональная квалификационная

группа
	Размер
минимального оклада

(минимального размера

должностного оклада)

	"Общеотраслевые  должности  служащих   первого уровня"
	3082 рубля

	"Общеотраслевые  должности  служащих   второго уровня"
	3229 рублей

	"Общеотраслевые  должности  служащих  третьего уровня"
	4169 рублей

	"Общеотраслевые должности служащих  четвертого уровня"
	6609 рублей

В положениях об оплате труда работников утверждаемых постановлениями администрации городского округа город Шахунья, главными распорядителями средств бюджета городского округа определяются:

- минимальные размеры окладов (минимальные размеры должностных окладов) по общеотраслевым должностям служащих четвертого уровня;

- повышающие коэффициенты к минимальным размерам окладов (минимальным размерам должностных окладов) по квалификационным уровням профессиональных квалификационных групп в зависимости от занимаемой должности.

________________

Утверждены

постановлением администрации городского округа город Шахунья

от 01 ноября 2013 года № 958

МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ СТАВОК

ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ ПО ПРОФЕССИОНАЛЬНЫМ КВАЛИФИКАЦИОННЫМ

ГРУППАМ ОБЩЕОТРАСЛЕВЫХ ПРОФЕССИЙ РАБОЧИХ

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня".

Размер минимальной ставки заработной платы - 2963 рубля.

Повышающие коэффициенты в зависимости от профессии:

	    Квалификационные уровни
	          Коэффициент

	1 квалификационный уровень

	1 квалификационный разряд
	             1,0

	2 квалификационный разряд
	             1,04

	3 квалификационный разряд
	             1,09

	2 квалификационный уровень
	             1,14

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня".

Размер минимальной ставки заработной платы - 3383 рубля.

Повышающие коэффициенты в зависимости от профессии:

	    Квалификационные уровни
	          Коэффициент

	1 квалификационный уровень

	4 квалификационный разряд
	             1,0

	5 квалификационный разряд
	             1,11

	2 квалификационный уровень

	6 квалификационный разряд
	             1,23

	7 квалификационный разряд
	             1,35

	3 квалификационный уровень

	8 квалификационный разряд
	             1,49

	4 квалификационный уровень
	          1,63 - 1,79

______________

PAGE
4